(2) *Deuen facer los omes.* Nam in homini us non solum concurrunt stimulus naturalis, communis ad hoc cum brutis, verum etiam ratio naturalis, secundum quam suadet ad hoc thesaurizare filiis, 2. ad Corinth. cap. 12. v. 14. vide Archid. in cap. *ius naturale*, l. dist. et Roderic. Suarez in repetitione. L. *Fori*, lib. 5. tit. 5. l. 9. in 2. limitat. quam legit sub repetitione. 1. *quoniam in prioribus*, ubi latè hæc ampliatur.

(3) *Porque todos sus fechos.* Oportet enim Regem esse diuinum, vel semi-Deum, Egidius *de regim. Princip.* cap. 8. quia necesse est, ut tanto Princeps cæteros antecellat mortales, quanto dignitate, opibus, potentia antecedit; vide Erasm. in *Adagiis*, in illo adagio: *Vorator purpura.* Et Philosoph. 8. *Ethicor.* dicit: Quod Rex gravitate morum, splendore vitæ, ac prætiositate intellectus, cunctos homines teneretur excellere: neque enim est Rex, qui non per se sufficiens est, ac omnibus super excellens.

(4) *Grand abondo.* Intellige de cibis necessariis, non si in eis esset superfluitas et voracitas, ut habetur in l. 5. infra eod. ibi: *Ca mientras*, etc. et Plutarchus apud Gellium ostendit pueros multo pastu, stupidioris ac tardioris ingenii evadere.

(5) *Ca assi como fueren creciendo.* Nota istam legem pro literatis divitibus, qui ingenia ad altiora tenderent, cum ad victum necessaria sibi suppetant, neque sit eis ad hoc laborare necesse, et sic divitibus potius studia convenirent, sed hodiè (pro dolor!) paupertas sapientiam sortita est, juxta vulgare adagium: *Ignava est opulencia*; verum inopia multarum artium reperitrix est, juxta illud versiculum Græcorum Πόλλων ὁ λιμὸς γίγνεται διδάσκαλος, id est, *Magistra multorum improba extitit fames.*

LEY III.— En que manera deuen ser guardados los fijos de los Reyes.

Fazer deue el Rey guardar sus fijos en dos maneras. La primera, que non fagan contra ellos, nin les digan cosa que sin razon sea, porque ellos menguassen su bondad, ni en su honrra. La segunda que non consientan a ellos, que fagan nin digan cosa que les este mal, ni de que les venga daño: ca todo el amor, ni la criança, que diximos en estas otras leyes, non les valdria nada, si la guarda desta guisa non fuesse. E los que primeramente deuen fazer esta guarda, ha de ser el Rey e la Reina. E esto es, en darles amas sanas, e bien acostumbradas, e de buen linage: ca bien assi como el niño se gobierna ese cria en el cuerpo de la madre fasta que nasce; otrosi se gobierna y se cria del ama, desde que le da la teta fasta que gela tuelle: e porque el tiempo desta criança es mas luengo que el de la madre, porende non puede ser, que non resciba mucho del contenente, e de las costumbres del ama (1). Onde los Sabios anti-